第 42 回 宫崎県少年柔道各学年体重別選手権大会要項

- 1 目 的 本大会を通じて心身の錬磨と競技力の向上をはかり、もって少年の心・技・体の健全育成並びに各道場・スポーツ少年団相互の親睦を目的として行うものである。
- 2 主 催 宮崎県柔道場連盟
- 3 後 援 宮崎県柔道連盟
- 4 期 日 令和4年5月22日(日)午前9時30分開会(審判監督会議8時45分)

(常任理事、補助員、設営担当保護者は8時集合)

※全国小学生学年別柔道大会宮崎県予選は中止となりました。

※小学1~3年生の部を先に実施し、終了後に小学4年生以上を実施する。

※感染対策 新型コロナウイルス感染症(COVID-19)への対応について(2022.3.3)に示す「柔道練習・試合再開の指針」(V5.1)に従い感染症対策には万全を期すこと。

また、本大会に参加するすべての方(選手、役員、審判、試合会場入場者)は「10 日前からの健康記録表兼同意書」を提出すること。

(記入用紙は宮崎県柔道連盟ホームページよりダウンロードして下さい。)

※コロナウィルス感染症対策は、各チーム・個人で徹底して下さい。

- 5 会場 ひなた武道館 柔道場
- 6 参加資格 宮崎県柔道場連盟に加盟し、<u>全日本柔道連盟に登録している</u>柔道場・スポーツ少年団に所属 する小学生。
- 7 体重区分 (今回は新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、幼児・中学生の部は除きます)

<男子の部>

小学1年生 軽量級 (20kg未満)・重量級 (20kg以上)

小学2年生 軽量級 (25kg未満)・重量級 (25kg以上)

小学3年生 軽量級 (35kg未満)・重量級 (35kg以上)

小学4年生 軽量級(40kg未満)·重量級(40kg以上)

小学5年生 軽量級 (45kg未満)・重量級 (45kg以上)

小学6年生 軽量級 (50kg未満)・重量級 (50kg以上)

<女子の部>

小学1年生 (無差別とする)

小学2年生 (無差別とする)

小学3年生 (無差別とする)

小学4年生 軽量級 (35kg未満)・重量級 (35kg以上)

小学5年生 軽量級 (40kg未満)·重量級 (40kg以上)

小学6年生 軽量級(45kg未満)・重量級(45kg以上)

※ 所属責任者立会いの上体重測定をし、記載に誤りがないよう注意して下さい。 失格になる場合が有ります。

尚、大会時、審判の任意により試合開始前に体重測定を行うことがあります。

8 参加方法 (1) 申込方法 申込書 (エクセル形式) を宮崎県柔道連盟ホームページよりダウンロ ードしメールで申し込むこと。

〒885-0002 都城市太郎坊町 6094-2 瀬戸山浩二(道場連盟事務局長)

携帯 090-2588-2009

dcmbs6kdmkbg8@d7.gmobb.jp

- (2) 申込期日 今和4年4月15日(金)まで必着のこと
- (3) 参加費用 1人 500円(5月10日までに送金、当日現金支払い可、釣銭のいらないように)
 - ※ 締切り後に欠場者がある場合上記参加費用は返金しないことをご了承ください。 (コロナの影響は除く)

●振込先

宮崎銀行 中央市場支店(店番号085)

普通 26355 宮崎県柔道場連盟

代表 西田和孝

- 9 組合せ 主催者において厳正に行う。
- 10 試合方法 国際柔道連盟審判規定及び少年規定によって行う。 (勝敗の判定は僅差をもって必ず優劣を判定する。)
- 11 表 彰 各クラス1位から3位までを表彰する。 3位決定戦は行わない。

- 12 その他 (1)参加者はスポーツ傷害保険に加入していること。
 - (2)健康上支障のないことを保護者及び責任者が確認すること。
 - (3) 安全管理に万全を期し、万一試合中に事故が発生した場合、応急手当は主催者で行うがその後の責任を一切負わない。
 - *参加者全員、選手の試合中以外はマスク着用をお願いします。
 - *不参加の場合、申込み後試合当日まで怪我などで欠場する場合は、その旨連絡 してください。
 - *ゼッケンは背部に取れないようにしっかり縫い付けてください。縫い付けていない選手は失格となります。 {道場名、中学校名、宮崎(県代表者)でも可とします。
 - *女子が道着の中に着用するシャツは、丸首の白半袖シャツ(無地)とします。(柄ものは違反です。)
 - *監督・コーチは、審判に準ずる服装とする。(全柔連指導者登録者)
 - *各団体、申込時の監督・コーチ各1名の引率を絶対とする。

会場入場制限

試合場は原則無観客としますが、小学 1~3 年生の部(概ね 8 時~12 時、4~6 年生は入場不可)ついては、各団体 3 名の試合場への入場を可とします。(審判に準ずる服装とする) それ以外は各団体監督・コーチ各 1 名のみの入場とします。

注 意

※大会の日程と要項等については、新型コロナウイルス感染症の状況により変更なる場合がありますのでご了承下さい。

宮崎県柔道場連盟の負担金納付について

●令和 4 年度の宮崎県柔道場連盟の負担金(1 団体 12,000 円)の納付を、6 月末まで上記口座にお願いします。前年度も納期以降に入金があった団体がありましたのでよろしくお願いします。

〔文書取扱 宮崎県柔道場連盟事務局長 瀬戸山浩二〕